П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по продаже нежилого муниципального  имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП города Коврова «Первомайский рынок»
от  06 июля  2012 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии                                                                                        Н.Г.Матвеев

Аукционист
Заместитель председателя                                                                                    Л.Н.Лавров

Члены
 комиссии:

                                                                                                                                О.А. Емелина

                                                                                                                                Г.В. Лапушинская

Секретарь комиссии:

                      Н.П.Зонова

Повестка дня

1. Об утверждении проекта информационного сообщения о проведении аукциона по продаже нежилого помещения V, назначение: торговое, общей площадью 92,2 кв.м, этаж 1, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Фрунзе д.2(в соответствии с предпродажными документами)
Слушали:

Лавров Л.Н.
Предложил рассмотреть проект информационного сообщения о проведении аукциона по продаже недвижимого муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП города Коврова «Первомайский рынок» с учетом решения Совета народных депутатов города Коврова от 25.04.2012 г. № 121, Распоряжения администрации г.Коврова Владимирской области от 28.04.2012г. № 94 р, а также определить шаг аукциона, размер, срок и условия внесения задатков претендентами, место, дату начала и окончания приема заявок, место и срок подведения итогов аукциона.

Выступили:

Матвеев Н.Г.
 Предложил определить начальную цену продажи данного объекта в соответствии с отчетом ИП Горбатова Д.В. об оценке возможной рыночной стоимости объекта недвижимости № 101/12 от 13.04.2012 г.-  в размере 1 317 500, 0  рублей.

Предлагаю сумму задатка определить в размере  131 750 руб. (10 процентов от начальной цены), величину повышения начальной цены (шаг аукциона) – 263 500 руб. (20%  процентов от начальной цены).

С учетом опубликования информационного сообщения установить даты начала и окончания приема заявок: с 8 час 00 мин   06.07.2012г.  по 17 час 00 мин  30.07.2012 г.

Проведение аукциона по вышеуказанному объекту назначить на   13.08.2012г.   в кабинете директора, расположенном на 2-ом этаже административного здания МУП «Первомайский рынок»  по адресу: г. Ковров,  ул. Дегтярева д.136 а
Голосовали: «за» - единогласно

Предлагается утвердить форму информационного сообщения согласно приложению к настоящему протоколу.

Голосовали:  «за» - единогласно
Решили:
1.Утвердить проект информационного сообщения о проведении аукциона нежилого помещения V, назначение: торговое, общей площадью 92,2 кв.м, этаж 1, расположенного по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Фрунзе д.2(в соответствии с предпродажными документами)  с учетом всех предложений согласно приложению к настоящему протоколу.
Присутствовали:

Председатель комиссии                                                                                        Н.Г. Матвеев
Аукционист
Заместитель председателя                                                                                     Л.Н.Лавров

Члены
 комиссии:

                                                                                                                                  О.А. Емелина

                                                                                                                                  Г.В. Лапушинская
Секретарь комиссии:

                       Н.П.Зонова
                             Приложение  к протоколу заседания комиссии по приватизации

муниципального имущества от  06.07.2012 г.
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении аукциона по продаже нежилого муниципального имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП города Коврова «Первомайский рынок»
В соответствии с Решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.04.2012г. № 121, Распоряжением администрации г.Коврова Владимирской области от 28.04.2012г. № 94 р, протоколом заседания комиссии по продаже нежилого муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП города Коврова «Первомайский рынок» сообщает о проведении аукциона по продаже недвижимого имущества:

Нежилое помещение V, назначение: торговое, общая площадь 92,2 кв.м, этаж 1,
расположенное по адресу: ул. Фрунзе д.2
Условия проведения аукциона:

    1.Аукцион по продаже недвижимого муниципального имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП города Коврова «Первомайский рынок» является открытым по составу участников.
2.Аукцион проводится открытым по форме подачи предложений о цене.

3.Начальная цена продажи имущества составляет 1 317 500,0 рублей.
4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»)  263 500 рублей.

5.Данное нежилое помещение V, назначение торговое, общей площадью 92,2 кв.м, этаж 1

 предоставлено в аренду по дополнительному соглашению № 1 от 15.05.2012г. к договору аренды № 08-04-76/70 от 12.12.2011г. сроком действия по  31.10.2012.
         6.Форма платежа – единовременная.
7.Оплата имущества производится покупателем в течении 10 календарных дней после заключения договора.
8.Дата начала и окончания приема заявок с прилагаемыми к ним документами –

с 8 час. 00 мин.  06.07.2012г.   по 17 час. 00 мин. 30.07.2012г. (пн-пт с 08:00 до 17:00, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00).
8.Адрес места приема заявок и документов – администрация МУП «Первомайский рынок» г. Коврова, ул. Дегтярева д.136а, каб. отдела кадров на 2-ом этаже тел. 2-20-71, контактное лицо – Севастьянова Татьяна Владимировна .
10.Перечень документов, подаваемых претендентами для участия в аукционе, и требования к их оформлению:

- заявка на участие в аукционе установленной формы;

- платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение претендентом суммы задатка;
- копия сберегательной книжки (для возврата задатка в случаях недопущения претендента к участию в аукционе, непризнания претендента победителем аукциона, отзыва заявки претендентом до проведения аукциона.)

Физические лица предоставляют копию документа, удостоверяющего личность (сам документ предъявляется при подаче заявки на участие в аукционе).

Юридические лица дополнительно предоставляют:

- нотариально заверенные копии учредительных документов;

- письменное решение соответствующего органа управления претендента, разрешающее приобретение права, если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент;

- документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале претендента доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.

К заявке прилагается подписанная претендентом опись представленных документов (в 2-х экземплярах).

В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

При подаче заявки на участие в аукционе претендент обязан заключить договор о задатке.
11.Сумма задатка   263 5 000 рублей.
      Задаток вносится после подписания договора о задатке на р/с:

Муниципальное унитарное предприятие города  Коврова «Первомайский рынок»
к/сч 30101810200000000716
ИНН  3305034708  КПП 330501001

Р/с 40702810400270006476  Филиал ВРУ ОАО «МИНБ» , г. Владимир

БИК (код банка) 041708716
Задаток подлежит возврату в случаях недопущения претендента к участию в аукционе, непризнания претендента победителем аукциона, отзыва заявки претендентом до проведения аукциона.

В случае признания участника победителем аукциона сумма задатка засчитывается в счет суммы оплаты стоимости приобретаемого объекта.

    12.Дата, время и место проведения аукциона:

рассмотрение заявок и документов претендентов, а также проведение аукциона назначается на        13.08.2012 г. на 10 час 00 мин  в кабинете директора , расположенном на 2-ом этаже здания администрации  МУП «Первомайский рынок» по адресу: г. Ковров,  ул. Дегтярева д.136а.

13.С иными сведениями (в т.ч. формой бланка заявки, условиями продажи, технической документацией) претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Ковров, ул. Дегтярева д.136 а , каб. отдел кадров на 2-ом этаже  тел. 2-20-71 (контактное лицо Севастьянова Татьяна Владимировна) или  на официальном сайте администрации города Коврова : www.kovrov-gorod.ru (раздел «аукционы и торги»).
14. Победителем аукциона признается лицо, предложившее наибольшую цену. В течении 15 дней с даты подведения итогов аукциона с победителем заключается договор купли-продажи.

15. При уклонении (отказе) участника, ставшего победителем аукциона от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается, и участник утрачивает право на заключение указанного договора  купли-продажи.
16.Уведомление о признании участника аукциона победителем и копия протокола об итогах аукциона выдаются победителю или его уполномоченному представителю под расписку.